1. [bookmark: _Toc184825644]記入例
1 [bookmark: _Toc184825645]要望書
[bookmark: _Hlk83890353]
令和　　年　　月　　日
鳥羽市長　　　様
○○町内会・自治会
会長　□□　□□
（自署の場合は押印不要です）

「みえ森と緑の県民税」危険木伐採事業の要望について

記

１．施行要望箇所 鳥羽市　○○町○○番　地先 （添付地図）
字名及び代表地番
（目印となるものがある場合）　公民館の裏　など

２．要望箇所の状況（添付写真）

３．要望の内容
例　木が避難路に倒れ掛かっており、災害等で倒木の恐れがある
例　○○

「みえ森と緑の県民税危険木伐採事業要望書提出に際しての注意事項」に十分留意し、上記のとおり要望します。

2 [bookmark: _Toc184825646]危険木伐採事業費補助金交付申請書
様式第１号（第５条関係）
[bookmark: _Hlk73627164]危険木伐採事業費補助金交付申請書

　　　令和　　年　　月　　日

鳥羽市長　　様

申請者名　　○○町内会・自治会
会長　□□　□□
（本人自署の場合は、押印不要です。）

　次のとおり、危険木の伐採を行うため、鳥羽市危険木伐採事業費補助金交付要綱第５条の規定により、下記のとおり関係書類を添えて申請します。

１　伐採場所　鳥羽市　○○町○○番
（目印となるものがある場合）　公民館の裏　など
幹もしくは枝の本数を記入

２　伐採本数　　　　　本

３　伐採委託業者
　　　　　業者所在地　委託業者の情報を記入

　　　　　業者名
事業費に処分費が含まれている場合、金額を記入
含まれていない場合は0円

４　事業費　　　　　499,500　円
（うち伐採木の処分にかかる経費　　　０　円）

５　交付申請額　　　　　499,000　円交付申請額は、事業費から処分費を除いた金額（税込み）で記入
千円未満は町内会の負担

（千円未満切り捨て）

６　添付書類
　　・伐採箇所位置図
　　・伐採経費見積書
　　・危険木周辺の現場写真
　　・危険木の所有者の伐採にかかる承諾書

3 [bookmark: _Toc184825647]危険木の所有者の伐採にかかる承諾書
[bookmark: _Hlk83908628]
様式第２号（第５条関係）

[bookmark: _Hlk83910395][bookmark: _Hlk84345787]　　令和　　　年　　月　　日

[bookmark: _Hlk184817233]○○町内会・自治会
会長　□□　□□様

所有者(代表相続人)
住所

氏名
（本人自署の場合は、押印不要です。）

危険木の所有者の伐採にかかる承諾書

記

	所在
	地番
	地目
	地積
	登記名義

	ご不明の場合は、農林係の窓口までお越しください。

　私が所有する上記不動産について、鳥羽市危険木伐採事業にかかる土地使用及び立木等の伐採及び処分、その他関係業務を実施することを承諾します。

4 [bookmark: _Toc184825648][bookmark: _Hlk75530948][bookmark: _Hlk104469873]補助金概算払い請求書
様式第10号（第10条関係）

[bookmark: _Hlk83891297]令和　　年　　月　　日

　　　鳥羽市長　　様町内会・自治会長の印を押印

[bookmark: _Hlk188629842]住所　鳥羽市○○町○○番地
氏名　○○町内会長　□□□□

補助金概算払請求書

令和●年●月●日付鳥羽市指令農第　□　-　□　号で交付決定のあった鳥羽市危険木伐採補助金を、下記のとおり交付されるよう鳥羽市補助金等交付規則第13条第２項の規定により請求します。

記

１　事業の内訳及び申請額の内訳
	事業種目
	補助金等交付決定通知額
	今回請求額
	適　　要

	総事業費
	出来高
	申請金額

危険木伐採
	円
499,000
	円
499,500
	％
0
	円
499,000

２　概算（前金）払を必要とする理由

　（例）　　〇○　町内会・自治会の予算収入が会費のみで、予算が小規模のため
３　添付書類　　交付決定通知書の写し

5 [bookmark: _Toc184825649]危険木伐採事業費補助金実績報告書
様式第５号（第８条関係）

[bookmark: _Hlk73627692][bookmark: _Hlk104469888]危険木伐採事業費補助金実績報告書

[bookmark: _Hlk83899829]令和　　年　　月　　日

鳥羽市長　　　様

申請者名
交付決定通知の日付と番号

（本人自署の場合は、押印不要です。）

[bookmark: _Hlk184817194]　令和●年●月●日付鳥羽市指令農第　□　-　□　号で交付決定した鳥羽市危険木伐採事業が完了したので、鳥羽市危険木伐採事業費補助金交付要綱第８条の規定により報告します。

記
交付申請と同様

１　伐採場所
明確な本数を記入

２　伐採本数　　　　　　　　　　　　　　本

３　伐採委託業者

　　　　　　　業者所在地　交付申請と同様

　　　　　　　業者名

４　事業費　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　（うち伐採木の処分にかかる経費　　　　　　円）

５　補助金交付決定額　　　　　　　　　　　　　　円

６　事業完了年月日　　　　令和　　年　　　月　　　日

７　添付書類
　　　・伐採経費請求書の写し及び伐採経費領収書の写し
　　　・危険木伐採状況写真
　　　・振込先口座番号、口座名義人がわかる書類
振込先口座番号等の書類は、手書きでも可能

6 補助金等交付請求書概算払いを受けたかたは提出不要

様式第９号（第10条関係）
[bookmark: _Hlk73627840]
[bookmark: _Hlk73697705]　　　令和　　年　　月　　日

鳥羽市長　　様町内会・自治会長の印を押印

住所　鳥羽市○○町○○番地
氏名　○○町内会長　□□□□

補助金等交付請求書

　令和●年●月●日付鳥羽市指令農第　□　-　□　号で交付決定通知のあった鳥羽市危険木伐採事業費補助金を、次のとおり交付されるよう鳥羽市危険木伐採事業費補助金交付要綱第10条第１項の規定により請求します。

記

１　補助金等交付確定通知額　　　　　４９９，０００　円
２　補助金等既受領額　　　　　　　　　　　０　円
３　今回請求額　　　　　４９９，０００　円
４　添付書類　　　　　　交付確定通知書の写し

2